Fica aditado o presente Contrato, com a finalidade de declara-lo prorrogado pelo período de 12 (doze) 

meses, a contar de 18 de outubro de 2024, nos termos previstos na Cláusula 11.1.1. 

2. Portanto, devido a prorrogação, estima-se para o novo período o valor mensal de R$ 37.450,00 (trinta e 

sete mil quatrocentos e cinquenta reais) e o valor total de R$ 449.400,00 (quatrocentos e quarenta e nove 

mil e quatrocentos reais), sendo: 

Descrição Unidades Qtde Valor Unitário 
Valor Mensal 

Estimado 
Valor Anual 

Estimado 

Manutenção preventiva com 
peças 

HC/HA/HU/ HM 

37 R$ 600,00 R$ 22.200,00 R$ 266.400,00 

Licenciamento de Software 
ICONTROL 

61 R$ 250,00 R$ 15.250,00 R$ 183.000,00 

TOTAL R$ 37.450,00 R$ 449.400,00 

3. Em virtude da prorrogação realizada, dar-se-á ao contrato o valor global de R$ 1.624.800,00 (um 
milhão seiscentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais), sendo: 

Valores Contrato 
1° Aditivo –                       
Prorrogação 

2° Aditivo –                       
Prorrogação e Acréscimo 

3° Aditivo –                       
Prorrogação 

Valor do período R$ 363.000,00 R$ 363.000,00 R$ 449.400,00 R$ 449.400,00